
УКРАЇНА 
 ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 жовтня  2022 року          м. Чернігів №  

Про виконання заходів з підготовки 
об’єктів міського житлово- 
комунального господарства та 
соціальної сфери до роботи в осінньо- 
зимовий період 2022/2023 років 

Заслухавши звіти про хід підготовки підприємств житлово- 
комунального  господарства   та   об’єктів   соціальної   сфери,   відповідно 
до   Плану   заходів,   затвердженого   рішенням    виконавчого    комітету 
від 19 травня 2022 року № 124 «Про підготовку об’єктів міського житлово- 
комунального господарства та соціальної сфери до роботи в осінньо-зимовий 
період 2022/2023 років», керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 30 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні, виконавчий комітет 
Чернігівської міської ради вирішив: 

1. Взяти до відома звіт, що додається, про виконання плану заходів
щодо підготовки житлового фонду, об’єктів житлово-комунального 
господарства і соціальної сфери до роботи в осінньо-зимовий період 
2022/2023 років, згідно з доповідями: 

1.1. Управління житлово-комунального господарства Чернігівської 
міської ради (Куц Я. В.). 

1.2. Теплопостачальних організацій м. Чернігова (Щербина О. Ю., 
Аркатов Д. О., Козлов В. О.). 

1.3. Комунального підприємства «Чернігівводоканал» Чернігівської 
міської ради (Малявко С. М.). 

1.4. Управління освіти Чернігівської міської ради (Білогура В. О.). 
1.5. Управління охорони здоров’я Чернігівської міської  ради  

(Малець О. О.). 
2. АТ  «Облтеплокомуненерго»       (Щербина       О.       Ю.), 

КЕП  «Чернігівська  ТЕЦ»   ТОВ   Фірма   «ТехНова»   (Аркатов   Д.   О.), 
ПП «Спеценергоком» (Козлов В. О.) до 15 жовтня 2022 року забезпечити 
100% рівень виконання заходів з підготовки підпорядкованого господарства 



2 
 

до осінньо-зимового періоду 2022/2023 років та бути готовими вчасно 
розпочати опалювальний сезон. 

3. Управлінням Чернігівської міської ради: освіти (Білогура В. О.), 
охорони здоров’я (Малець О. О.), комунальним підприємствам: «Деснянське» 
(Пригара В. В.), «Новозаводське» (Антонов О. С.), «ЖЕК-10» (Лущай І. О.), 
«ЖЕК-13» (Красовський В. Г.), об’єднанню житлово-будівельних 
кооперативів (Прищеп В. М.), іншим надавачам послуг з утримання будинків 
і споруд та прибудинкових територій та управителям багатоквартирних 
будинків, головам правлінь ОСББ, власникам відомчого житлового фонду, 
співвласникам, які самостійно утримують будинки: 

3.1. До 15 жовтня 2022 року забезпечити 100% рівень виконання 
заходів з підготовки підпорядкованого господарства до осінньо-зимового 
періоду 2022/2023 років. 

3.2. Бути готовими вжити всіх необхідних заходів для своєчасного 
усунення   причин,   які   заважатимуть    розпочати    опалювальний    сезон 
та забезпечити обігрів приміщень, тримати на контролі початок 
опалювального     сезону     та     дотримання     температурного      режиму   
на підпорядкованих об’єктах. 

3.3. Своєчасно  та  у  повному  обсязі  вживати  необхідних  заходів    
з ліквідації наслідків негоди на підпорядкованих територіях та об’єктах. 

4. Комунальним підприємствам Чернігівської міської ради: 
«АТП-2528» (Волок Р. В.), «Зеленбуд» (Морський В. І.), «Чернігівводоканал» 
(Малявко С. М.), «Міськсвітло» (Хажевскас Д. О.), «Спеціалізований 
комбінат комунально-побутового обслуговування» (Куліш В. М.): 

4.1. До 01 листопада 2022 року забезпечити 100% рівень виконання 
заходів з підготовки підпорядкованого господарства до осінньо-зимового 
періоду 2022/2023 років. 

4.2. Забезпечити своєчасне вжиття заходів з ліквідації наслідків 
негоди на підпорядкованих територіях та об’єктах. 

5. Комунальному підприємству «Муніципальна варта» 
Чернігівської міської ради (Вербицький Б. В.) під час ліквідації наслідків 
негоди у зимовий період здійснювати посилений контроль на територіях,   
що закріплені за відповідними підприємствами, установами і організаціями 
та, у разі необхідності, вживати заходів відповідного реагування. 

6. Управлінню транспорту, транспортної інфраструктури та зв’язку 
Чернігівської міської ради (Рижий О. М.) організувати безперебійне 
забезпечення населення громадським транспортом. 

7. Підприємствам, установам та організаціям житлово-комунальної 
та соціальної сфер, у зв’язку з тим, що черговий опалювальний період 
ускладнений     воєнними     діями     на      території      України,      тримати 
на особистому контролі початок опалювального сезону та його подальше 
проходження, а також об’єднати спільні зусилля для вирішення можливих 
кризових ситуацій на підпорядкованих об’єктах. 



3 
 

8. Прес-службі Чернігівської міської ради (Циганок Ю. А.) 
забезпечити оприлюднення цього рішення в місцевих засобах масової 
інформації та на офіційному веб-порталі Чернігівської міської ради. 

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Геращенка В. М. 

 
 
 

Міський голова Владислав АТРОШЕНКО 
 
 
 

Секретар міської ради Олександр ЛОМАКО 


